
Šis materiāls ir izdots ar Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūras atbalstu kā daļa no Darba aizsardzības preventīvo pasākumu plāna. Informācija par darba 
aizsardzības jautājumiem – www.osha.lv  Materiālu sagatavoja: Rīgas Stradiņa universitātes Darba drošības un vides veselības institūts, 2011. Bezmaksas izdevums.

Mīts: Darba aizsardzības pasākumi ir tik 
sarežģīti, ka nav pat vērts domāt par to veikšanu... 
un cik tas vēl izmaksā!

Patiesība: Aptaujājot uzņēmumu darba aizsardzības speciālistus 
un ekspertus, izrādās, ka aptuveni 80% no reāli nepieciešamajiem darba aizsardzības 
pasākumiem ir ļoti vienkārši un parasti ietver tādas pašsaprotamas lietas kā izdegušu 
spuldžu nomaiņu, bojātu kāpņu remontu, vadu un kabeļu sakārtošanu, drošības zīmju 
izvietošanu vai darba vietu iztīrīšanu no liekiem priekšmetiem. 
Patiesībā darba aizsardzības pasākumi visbiežāk ir saistīti ar vienkāršu un elementāru 
piesardzības pasākumu ievērošanu un nodrošināšanu, kas neprasa gandrīz nekādas 
papildu izmaksas vai ieguldījumus.

Nr. 1
59-2011


